
UCHWAŁA NR LIV/1078/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 czerwca 2023 r. 

w sprawie udzielenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Powiatu Kaliskiego 

Na podstawie art. 13 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 344) w związku z § 3 ust. 3 pkt 2 uchwały Nr XX/296/2000 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 31 stycznia 2000 r. w sprawie zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości 
oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż 3 lata (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2000 r., Nr 10, 
poz. 112 ze zm.), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na dokonanie przez Województwo Wielkopolskie na rzecz Powiatu Kaliskiego darowizny 
prawa własności nieruchomości oznaczonych w ewidencji gruntów jako: 

- dz. nr 201/3 o pow. 0,0073 ha, obręb Kakawa Nowa, KW nr KZ1A/00066966/7; 

- dz. nr 119/1 o pow. 0,0088 ha, obręb Kakawa Nowa, KW nr KZ1A/00065684/9; 

- dz. nr 205/1 o pow. 0,0166 ha, obręb Kakawa Nowa, KW nr KZ1A/00065684/9; 

- dz. nr 214/1 o pow. 0,0350 ha, obręb Kakawa Nowa, KW nr KZ1A/00066966/7; 

- dz. nr 226/1 o pow. 0,0047 ha, obręb Kakawa Nowa, KW nr KZ1A/00065684/9; 

- dz. nr 228/1 o pow. 0,0238 ha, obręb Kakawa Nowa, KW nr KZ1A/00065244/3. 

§ 2.  

Darowizny nieruchomości dokonuje się na cel publiczny związany z realizowaną przebudową drogi 
powiatowej nr 4632P na odcinku Wola Droszewska, gm. Godziesze Wielkie, na poszerzenie pasa drogowego. 

§ 3.  

W przypadku wykorzystania nieruchomości na inny cel niż określony w § 2 darowizna podlega odwołaniu. 

§ 4.  

Zawarcie umowy darowizny nastąpi w formie prawem przewidzianej. 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca  
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

 
Małgorzata Waszak-Klepka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DE42F0D-3630-448D-94FD-BC74A9F287D3. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr LIV/1078/23 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 czerwca 2023 r. 

Stosownie do treści art. 13 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, 
nieruchomości stanowiące własność województwa mogą, za zgodą sejmiku województwa, stanowić 
przedmiot darowizny na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego lub Skarbu Państwa na cele 
publiczne. W uchwale Nr XX/296/2000 z dnia 31 stycznia 2000 r. w sprawie zasad nabywania, zbywania 
i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż trzy lata, 
zastrzeżono, iż dokonanie darowizny nieruchomości wymaga zgody Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego w formie odrębnej uchwały. W umowie darowizny należy określić cel, na który darowizna 
jest dokonana. W przypadku niewykorzystania nieruchomości na ten cel darowizna podlega odwołaniu. 

 Nieruchomości opisane w § 1 niniejszej uchwały, zostały nabyte od osób fizycznych w ramach budowy 
zbiornika retencyjnego „Wielowieś Klasztorna” na rzece Prośnie i stanowią własność Województwa 
Wielkopolskiego. 

Ww. działki stanowią pasy zieleni i położone są wzdłuż drogi powiatowej nr 4632P. 

Pismem GM.6822.I.2023 z 9 marca 2023 r. Starosta Kaliski zwrócił się z prośbą o przekazanie 
wymienionych działek w drodze darowizny na rzecz Powiatu Kaliskiego, na cel publiczny związany 
z realizowaną przebudową drogi powiatowej nr 4632P na odcinku Wola Droszewska, gm. Godziesze 
Wielkie, na poszerzenie pasa drogowego. 

Nieruchomości będące przedmiotem wniosku nie wchodzą w obszar planowanego zbiornika, stanowią 
tzw. resztówki, które Województwo Wielkopolskie było zobowiązane nabyć na podstawie 
art. 113 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 344). 

 Wartość przedmiotu darowizny określa się na kwotę 7.565,00 zł, w tym: 

- wartość działki nr 201/3 - 130,00 zł, 

- wartość działki nr 119/1 - 310,00 zł, 

- wartość działki nr 205/1 - 590,00 zł, 

- wartość działki nr 214/1 - 6.000,00 zł, 

- wartość działki nr 226/1 - 85,00 zł, 

- wartość działki nr 228/1 - 450,00 zł. 

Koszty zawarcia umowy darowizny będą obciążać obdarowanego. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DE42F0D-3630-448D-94FD-BC74A9F287D3. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LIV/1078/23 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 26 czerwca 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


